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Remiss av riktlinjer för handläggningen av 
ekonomiskt bistånd 
 
Diarienummer kommunstyrelsen KS 2026/264 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Bromma stadsdelsnämnd antar yttrandet i detta tjänsteutlåtande 

som sitt eget och överlämnar det som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har ombett Bromma stadsdelsnämnd att yttra sig 
över reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden yttrar sig i enlighet 
med detta tjänsteutlåtande. Svaret ska ha inkommit till 
kommunstyrelsen senast 28 april 2026 och ärendet behöver justeras 
omedelbart för att komma in i tid. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnderna i Stockholms stad ansvarar för handläggningen 
av ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL) vilket är det 
yttersta skyddsnätet när personer har försörjningshinder som inte 
kan tillgodoses på annat sätt. 
 
Som stöd i handläggningen finns bland annat stadens riktlinjer. 
Riktlinjerna definieras som normerande styrdokument som på ett 
mer detaljerat vis ska beskriva och ange hur stadens verksamheter 
ska agera inom ett område för att säkerställa rättssäkerhet och 
likställighet i staden. 
 
Socialförvaltningen har utformat ett förslag på förändrade riktlinjer 
för handläggning av ekonomiskt bistånd som kommunstyrelsen 
skickat på remiss innan fastställande genom beslut i 
kommunfullmäktige. Stadsdelsnämnden ombeds inkomma med 
yttrande om föreslagen riktlinje senast 28 april 2026 och ärendet 
behöver justeras omedelbart för att inkomma i tid. 
  

Handläggare
Ludvig Jansson
Telefon: 08-50806120

Till
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Följebrev Riktlinjer för handläggningen av 
ekonomiskt bistånd, KS 2026/264 
 

Ärendet 
Nuvarande riktlinjer för ekonomiskt bistånd beslutades av 
kommunfullmäktige år 2017 och sedan dess har ett flertal 
förändringar skett i gällande lagstiftning, föreskrifter, praxis och 
nationellt handläggarstöd. 
 
Vidare har socialförvaltningen utformat en ny riktning för hur 
riktlinjer inom socialtjänstområdet ska utformas vilket medfört att 
föreslagen riktlinje minskat i omfång från tidigare cirka 105 sidor 
till nu 18 sidor. Inriktningen innebär i huvudsak att riktlinjerna ska 
avgränsas till sådant som kommunfullmäktige behöver besluta om, 
exempelvis tydliggöranden eller avsteg från nationella författningar. 
I övrigt görs hänvisningar i allmänhet till nationella styr- och 
vägledningsdokument såsom Socialstyrelsens Ekonomiskt bistånd – 
Handbok för socialtjänsten. 
 
Det anges även att stadens socialförvaltning ska kunna ta fram 
kompletterande handläggarstöd som stadsgemensamma rutiner eller 
vägledningar för handläggningens genomförande. 
 
Föreslagen riktlinje har begränsade ändringar i sak och de 
förändringar med störst påverkan för stadsdelsnämnderna bedöms 
vara: 
• Uppdatering utifrån gällande författningar samt 

socialförvaltningens nya inriktning för riktlinjer. 
• Tydliggöranden om viktiga perspektiv i Stockholm stad vid 

handläggningen som exempelvis: barnrättsperspektiv, 
jämställdhetsperspektiv samt uppmärksammande av annan 
social problematik. 

• Tydliggöranden av inkomst som inte ska reducera biståndet i 
form av habiliteringsersättning, lärlingsersättning eller liknande 
ersättningar vid särskilda skäl. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid. 
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Yttrande 
Stadsdelsförvaltningen är överlag positiv till uppdateringen av 
riktlinjen för att den ska hållas aktuell. Förvaltningen vill passa på 
att framföra två viktiga perspektiv framåt i arbetet med riktlinjerna 
och stadens styrning inom området. 
 
Stadsövergripande och lokala stöddokument 
Förvaltningen är positiv till socialförvaltningens nya inriktning för 
utformning av riktlinjer men där frågan aktualiseras hur det som 
benämns som stadsgemensamma rutiner och handläggarstöd ska 
utformas utifrån ett centralt och lokalt perspektiv. 
 
Det sociala dokumentationssystemet och utredningsinstrumentet IB 
som förvaltas av socialförvaltningen styr en betydande del av 
medarbetares dagliga arbete. En god förvaltning av detta 
handläggarstöd är därav väsentlig för stadsdelsförvaltningarna. 
 
Hur stadsgemensamma processer, rutiner och handläggarstöd i 
övrigt utformas centralt respektive lokalt bör tydliggöras generellt 
för att förbättra ansvarsfördelning och minska risk för dubbelarbete. 
 
Vikten av att riktlinjer och handläggarstöd hålls uppdaterade 
Likt socialförvaltningen lyfter i sitt tjänsteutlåtande så arbetar 
regeringen med ett flertal lagförslag som exempelvis bidragsreform 
och bidragstak. Detta kan få betydande påverkan på vissa delar av 
föreslagen riktlinje. Förvaltningen vill därav poängtera vikten av att 
riktlinjen och eventuellt handläggarstöd hålls uppdaterat utifrån hur 
staden planeras agera då eventuellt nya författningskrav börjar 
gälla. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd antar 
yttrandet i tjänsteutlåtandet som sitt eget och överlämnar det som 
svar på remissen. 
 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Sofia Wigert 
Stadsdelsdirektör  T.F. Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Kommunstyrelsens begäran om yttrande inklusive bilagor 
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